Página 1 de 3

COMUNICADO DIR No 03/ 2017

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
POR MÉRITO I/2017 DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA.

COMUNICADO

No dia 09 de junho de 2017, encerrou-se a primeira chamada do Processo Seletivo I/2017,

conforme EDITAL DIR No 13/2017, de 31 de março de 2017, para os cursos de Administração,

Ciências Contábeis, Direito, Gestão de Recursos Humanos e Gestão da Tecnologia da Informação.

A lista com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo. O candidato com melhor

classificação no processo seletivo foi CHARLES BACAROLO, com nota 9,6. Charles concorre a uma

vaga para o Curso de Direito.

O prazo para realização de matrículas é de 13 a 20 de junho de 2017, na Secretaria

Acadêmica das Faculdades Integradas Machado de Assis - FEMA.

A segunda chamada do Processo Seletivo por Mérito I/2017, para preenchimento de vagas

remanescentes, ocorre de 12 de junho a 03 de agosto de 2017 conforme as regras estabelecidas pelo

EDITAL DIR Nº 13/2017, de 31 de março de 2017 e aditivos.

Para matricula os aprovados deverão trazer: Histórico do ensino médio original, Cópia da

Carteira de Identidade, CPF, Título de eleitor, certidão de nascimento ou casamento, comprovante de

endereço e Carteira de dispensa de serviço militar (se for o caso).

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 13 de junho de 2017.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, emite o seguinte:

Página 2 de 3

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO

01 38 VANDERLEI FERNANDES

02 15 MAIRON ALEX HENDGES

03 44 ANDREI DALL'LAGO

04 18 CHARLES DA ROSA LINO

05 48 DANIELLI FEMININO BORTOLUZZI

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO

01 12 PRISCILLA COLETTO

02 63 VANESSA DAIANE LIPKE

03 33 JONATAN CALAI

04 72 CARLOS EDUARDO CAMARGO ROHDE

05 45 GRAZIELI CRISTINA SCHMITZ MIOTTI

06 37 CAROLINA TAÍS SCHMIDT

07 66 ALEXANDRO RIBAS

08 22 GUSTAVO FELIPE DREYER

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO

01 52 LANA RUBIA MILBRADT CARVALHO

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE GESTÃO DA TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO

01 54 JOÃO AUGUSTO RIGO

Página 3 de 3

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE DIREITO

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO

01 68 CHARLES BACAROLO

02 16 DANIELLI JASIOWKA

03 46 VANESSA THOBER WALDOW

04 14 JÚLIA CANCIAN

05 56 GUSTAVO RUWER

06 49 GIAN CARLOS DEUSCHLE

07 41 VIVIANE BORGES SIQUEIRA

08 53 MATHEUS LEHNHARDT KNORST

09 64 VINICIUS TONON

10 59 NEUSA BOGORNI

11 39 KEILYN TAINA JESKE

12 11 ANA LUÍSA SCHREINER LUGOCH

13 62 RAFAELA LETÍCIA DE OLIVEIRA BALIN DA SILVA

14 51 LUIS FERNANDO JESIUR BESKOW

15 13 SIMÉIA DAMARIS CHAMPE

16 25 JONEI JUNIOR LAZARETTI

17 30 KHÉCTHLLYNN ADJÁRA DE MOURA

18 40 FLÁVIA CRISTINA SEGER

19 24 MIRIÃ MORAIS BAUMGART

20 50 TIAGO MARLON SCHERN

21 32 ARNO DANIEL BUTNER

22 65 EMANUELI SPIELMANN

23 23 EDUARDA KLEIN FERRONATO

24 61 BIANCA TAIS DE MORAIS

25 60 BIANCA PATRÍCIA CARVALHO WILKON

26 71 GUSTAVO GABRIEL DA ROSA